ПРОТОКОЛ № 30

заседания Правления

Ассоциации Саморегулируемой организации «Московское объединение

строительных предприятий малого и среднего предпринимательства –

ОПОРА»

г. Москва                         08 декабря 2016 г.

Форма проведения – заочная (без совместного присутствия членов Правления, путем

оформления решений членов Правления по вопросам повестки дня).

Время и дата окончания приема решений членов Правления – до 15 часов 00 минут по

московскому времени 08 декабря 2016 г.

ДЛЯ УЧАСТИЯ В ЗАСЕДАНИИ ПРАВЛЕНИЯ БЫЛИ ПОЛУЧЕНЫ РЕШЕНИЯ ОТ

СЛЕДУЮЩИХ  ЧЛЕНОВ ПРАВЛЕНИЯ:

1. Агеев Сергей Владимирович;

2. Князев Сергей Анатольевич;

3. Кушхов Казбек Сергеевич;

4. Мирошников Алексей Владимирович;

5. Мордасова Людмила Васильевна;

6. Муравьев Алексей Николаевич;

7. Шлеменков Евгений Иванович.

КВОРУМ:

Из 9 (Девяти) членов Правления Ассоциации СРО «МОСП МСП – ОПОРА» (далее –

Ассоциация) для участия в заседании зарегистрировались путем направления решений 7 (Семь)

членов Правления Ассоциации. Правление правомочно.

Председательствующий на заседании Правления Ассоциации - Председатель Правления

Ассоциации Шлеменков Евгений Иванович (в соответствии с п. 9.6. Устава Ассоциации).

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Выборы секретаря и лица, проводившего подсчет голосов

2. Прием в члены Ассоциации

3. Возобновление действия свидетельств о допуске членов Ассоциации

4. Приостановление действия свидетельства о допуске члена Ассоциации

5. Выдача свидетельства о допуске члену Ассоциации

6. Прекращение членства в Ассоциации

По вопросу № 1 повестки дня «Выборы секретаря и лица, проводившего подсчет голосов»

Предложено избрать секретарем и лицом, проводившим подсчет голосов, начальника

юридического отдела Ассоциации Дедова Сергея Сергеевича.

РЕШИЛИ:

Избрать секретарем и лицом, проводившим подсчет голосов, начальника юридического отдела

Ассоциации Дедова Сергея Сергеевича.

2

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 2 повестки дня «Прием в члены Ассоциации»

В результате рассмотрения Исполнительной дирекцией Ассоциации документов,

представленных для приема в члены Ассоциации Индивидуальным предпринимателем

Этуевым Борисом Ануаровичем (ОГРНИП 306071621900017, ИНН 071604388079, адрес:

Кабардино-Балкарская Республика, г. Прохладный, ул. Свободы, д. 200, кв. 12) предложено

принять вышеуказанного индивидуального предпринимателя в члены Ассоциации.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

Принять в члены Ассоциации Индивидуального предпринимателя Этуева Бориса Ануаровича

(ОГРНИП 306071621900017, ИНН 071604388079, адрес: Кабардино-Балкарская Республика, г.

Прохладный, ул. Свободы, д. 200, кв. 12).

По вопросу № 3 повестки дня «Возобновление действия свидетельств о допуске членов

Ассоциации»

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

1. Возобновить действие свидетельств о допуске следующих организаций, представивших

документы по проверке соблюдения требований к выдаче свидетельств о допуске:

№

п/п
Полное наименование организации ОГРН/ ОГРНИП

Номер свидетельства

о допуске

1.

Общество с ограниченной

ответственностью

«ВОДСТРОЙ»

1023405165662 0066-2010-С-0156/1

2.

Общество с ограниченной

ответственностью

«Базовый элемент»

1065190018860 0417-2010-С-0458/1

По вопросу № 4 повестки дня «Приостановление действия свидетельства о допуске члена

Ассоциации»

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

В связи с непредставлением документов по проверке соблюдения требований к выдаче

свидетельств о допуске, на основании статьи 55.15. Градостроительного кодекса Российской

Федерации и пунктов 3.8., 3.9. Положения о дисциплинарной ответственности членов

Ассоциации приостановить действие свидетельства о допуске Общества с ограниченной

ответственностью «Промысловик», ОГРН 1028601790722, свидетельство о допуске № 0519-

3

2011-С-0575/2, на период до устранения выявленных нарушений, но не позднее, чем до

25 декабря 2016 г. В противном случае действие свидетельств о допуске указанной организации

будет прекращено в соответствии с пунктом 3 части 15 статьи 55.8. Градостроительного кодекса

Российской Федерации, что повлечет за собой ее исключение из членов Ассоциации.

По вопросу № 5 повестки дня «Выдача свидетельства о допуске члену Ассоциации»

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

В соответствии с решением Председателя Правления Ассоциации № 46 от 08.12.2016 в

отношении Закрытого акционерного общества «Олмикс» (ОГРН 1025900764229) выдано

свидетельство о допуске взамен ранее выданного: № 0419-2010-С-0466/1, действие которого

приостановлено решением Правления Ассоциации от 27.10.2016 (протокол заседания Правления

от 27.10.2016 № 25). Свидетельство о допуске № С-195-77-0465-59-081216 является

действующим.

По вопросу № 6 повестки дня «Прекращение членства в Ассоциации»

ПРИНЯЛИ К СВЕДЕНИЮ:

1. В соответствии с п. 1 ч. 5 ст. 3.3 Федерального закона от 29.12.2004 № 191-ФЗ с 25.11.2016

прекращено членство в Ассоциации Общества с ограниченной ответственностью Научно-

производственное предприятие «Внедрение информационных управляющих систем»

(ОГРН 1025900529863);

2. В соответствии с п. 1 ч. 5 ст. 3.3 Федерального закона от 29.12.2004 № 191-ФЗ с 25.11.2016

прекращено членство в Ассоциации Муниципального казенного учреждения «Управление

муниципального хозяйства и обеспечения деятельности органов местного

самоуправления» (ОГРН 1138911000480);

3. В соответствии с п. 1 ч. 5 ст. 3.3 Федерального закона от 29.12.2004 № 191-ФЗ с 25.11.2016

прекращено членство в Ассоциации Общества с ограниченной ответственностью

«ЭнергоКонтроль» (ОГРН 1062536040038) с последующим переходом в другую

саморегулируемую организацию;

4. В соответствии с п. 1 ч. 5 ст. 3.3 Федерального закона от 29.12.2004 № 191-ФЗ с 30.11.2016

прекращено членство в Ассоциации Общества с ограниченной ответственностью

«Дальнегорский ремонтно-строительный участок» (ОГРН 1022500615906) с последующим

переходом в другую саморегулируемую организацию;

5. В соответствии с п. 1 ч. 5 ст. 3.3 Федерального закона от 29.12.2004 № 191-ФЗ с 30.11.2016

прекращено членство в Ассоциации Общества с ограниченной ответственностью «Диск Строй»

(ОГРН 1130725000383) с последующим переходом в другую саморегулируемую организацию;

6. В соответствии с п. 1 ч. 5 ст. 3.3 Федерального закона от 29.12.2004 № 191-ФЗ с 30.11.2016

прекращено членство в Ассоциации Акционерного общества «Антарес» (ОГРН 1027600982221)

с последующим переходом в другую саморегулируемую организацию;

4

7. В соответствии с п. 1 ч. 5 ст. 3.3 Федерального закона от 29.12.2004 № 191-ФЗ с 01.12.2016

прекращено членство в Ассоциации Общества с ограниченной ответственностью «Саяны-

строй» (ОГРН 1062464071625) с последующим переходом в другую саморегулируемую

организацию;

8. В соответствии с п. 1 ч. 5 ст. 3.3 Федерального закона от 29.12.2004 № 191-ФЗ с 01.12.2016

прекращено членство в Ассоциации Общества с ограниченной ответственностью «Оникс»

(ОГРН 1082904001620) с последующим переходом в другую саморегулируемую организацию;

9. В соответствии с п. 1 ч. 5 ст. 3.3 Федерального закона от 29.12.2004 № 191-ФЗ с 01.12.2016

прекращено членство в Ассоциации Общества с ограниченной ответственностью «ФинЛифт»

(ОГРН 1169658006077) с последующим переходом в другую саморегулируемую организацию.

Председатель Правления _______________________/Е.И. Шлеменков

Секретарь заседания _______________________/С.С. Дедов